
Decreto N° 6/2024 

VISTO: El planteamiento del Sr. Edil Fernando Techera en relación a la nomenclatura de 

los barrios de la ciudad de Treinta y Tres. 

CONSIDERANDO: 1) Que las definiciones o límites de estos barrios en nuestra ciudad se 

han dado por el costumbrismo o fraccionamientos que determinaban la posterior 

denominación de esa zona como barrio. 

CONSIDERANDO: 2) Que las definiciones de barrios, al igual que la nominación de 

calles facilitan su ubicación y generan la construcción de identidad en la sociedad. 

ATENTO: A lo antes expuesto 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES 

DECRETA 

Artículo 1.- Designase con el nombre “La Calera” al barrio comprendido entre las 

márgenes del Arroyo Yerbal y Ruta N° 98 -  camino Isla Patrulla, por Ruta N° 98 hasta 

rotonda con Ruta N° 8,  desde rotonda Ruta N° 8, continuando por la misma hasta calle 

Pindó, desde la calle Pindó hasta la calle Sauce hasta el límite del predio Padrón  N° 10668 

hasta Arroyo Yerbal y por este margen hasta Ruta N° 98. 

Artículo 2.- Designase con el nombre “Escudero” al barrio comprendido entre las calles 

Luciano Romero y Ruta N° 8, por Ruta N° 8 con dirección Norte hasta Camino Paso de la 

Calera, por Camino Paso de la Calera hasta calle Del Sarandí, por calle Del Sarandí hasta 

Luciano Romero, por Luciano Romero hasta Ruta N° 8. 

Artículo 3.- Designase con el nombre “Conde” al barrio comprendido entre las calles Ruta 

N° 8 y Ruta N° 17 con dirección Norte, por Ruta N° 8 hasta Valentín Olivera Ortuz, por 

Valentín Olivera Ortuz hasta Ruta N° 17, por Ruta N° 17 hasta Ruta N° 8. 

Artículo 4.- Designase con el nombre de “Tradición Oriental”, al barrio comprendido por 

Ruta N° 17 en dirección Norte a su mano izquierda y cruce de calle Venancio Flores y por 

esta hasta calle Ignacio Medina, por Ignacio Medina hasta calle Del Sarandí. Y por Del 

Sarandí hasta intersección con Ruta N° 17, por dirección Ruta N° 17 hasta intersección 

calle Venancio Flores. 

Artículo 5.- Designase con el nombre “Villa San Lorenzo” al barrio comprendido entre 

Ruta N° 17 de enlace a Ruta N° 17 a su mano izquierda con dirección Este, desde Venancio 

Flores hasta calle 4 de Octubre, calle 4 de Octubre hasta Camino al Paso de la Calera, 

Venancio Flores desde Camino al Paso de la Calera hasta Ruta N° 17. 

Artículo 6.- Designase con el nombre de “Ochagavia”, al barrio comprendido entre Ruta 

N° 17 y calle 4 de Octubre por Ruta N° 17 en dirección Este a su lado izquierdo hasta calle 

Amapolas, desde calle Amapolas hasta Curuguati, desde Curuguati hasta 4 de Octubre y 

desde 4 de Octubre hasta la Ruta N° 17. 

Artículo 7.- Designase con el nombre “Las Criollas” al barrio comprendido entre las 

calles Curuguati y 4 de Octubre, por 4 de Octubre en dirección Norte hasta Padrón N° 967



 por su límite sur hasta Walter “Coco” Cuadrado hasta Ruta N° 17, por Ruta N° 17 hasta 

Amapolas, por Amapolas hasta Curuguati, por Curuguati hasta 4 de Octubre. 

Artículo 8.- Designase con el nombre “Paso Ancho” al barrio comprendido entre Ruta N° 

17 y Cañada de las Piedras, por Cañada de las Piedras a su margen izquierda con dirección 

Norte hasta Camino al Paso de la Calera, desde el Paso de la Calera hasta calle Walter 

(Coco) Cuadrado. Por Calle Walter (Coco) Cuadrado hasta Ruta N° 17 y por Ruta N° 17 en 

dirección Este a su margen izquierdo hasta Cañada de las Piedras. 

Artículo 9.- Designase con el nombre “25 de Agosto”, al barrio comprendido entre 

rotonda  Ruta N° 8 y N° 98 en dirección Norte hasta rotonda de enlace a Ruta N° 17, por 

Ruta N° 17 en dirección Este hasta calle por Valentín Olivera Ortuz, calle Valentín Olivera 

Ortuz hasta calle Andrés Cheveste, desde Andrés Cheveste hasta calle Juan Antonio 

Lavalleja, desde continuación Juan Antonio Lavalleja hasta rotonda con Ruta N° 98 y N° 8. 

Artículo 10.- Designase con el nombre “Quintela” al barrio comprendido entre las calles 

Andrés Cheveste y Valentín Olivera Ortuz, por Valentín Olivera Ortuz con dirección Norte 

hasta enlace con Ruta N° 8 y N° 17, por Ruta N° 17 hasta Andrés Cheveste, por Andrés 

Cheveste hasta Valentín Olivera Ortuz. 

Artículo 11.- Designase con el nombre “Las Delicias”, al barrio comprendido entre el 

Arroyo Yerbal en su margen izquierda desde Ruta N° 98 con dirección Este hasta 

intersección con Ruta N° 8 y N° 98 hasta Juan Antonio Lavalleja. Por Juan Antonio 

Lavalleja hasta Joaquín Artigas, desde Joaquín Artigas hasta Ruta N° 8. Desde Ruta N° 8 

por calle Paso como Camino del  Yerbal (sugerido por Oficio N° 540/2022, nominar con el 

nombre de Deyanira Petrona Acosta Mier “Polvorita”), por calle Paso como Camino del 

Yerbal (según Oficio N° 540/2022, Deyanira Petrona Acosta Mier “Polvorita”) hasta 

márgenes del Arroyo Yerbal, por Arroyo Yerbal hasta Ruta N° 98. 

Artículo 12.- Designase con el nombre “La Floresta”, al barrio comprendido entre las 

calles Joaquín Artigas y Juan Antonio Lavalleja, desde Juan Antonio Lavalleja hasta 

Andrés Areguatí, desde Andrés Areguatí hasta Aurelia Ramos de Segarra, desde Aurelia 

Ramos de Segarra continuando por el Padrón 732 (INAU) hasta Valentín Olivera Ortuz, 

desde Valentín Olivera Ortuz hasta Andrés Cheveste. Andrés Cheveste hasta Juan Antonio 

Lavalleja. 

Artículo 13.- Designase con el nombre “Saravia”, al barrio comprendido entre las calles 

Joaquín Artigas y Andrés Areguatí, por Andrés Areguatí hasta Aurelia Ramos de Segarra, 

por Aurelia Ramos de Segarra hasta Padrón N° 732 perteneciente a INAU, por Padrón N° 

732 (INAU) hasta Valentín Olivera Ortuz, por Valentín Olivera Ortuz hasta Joaquín 

Artigas, por Joaquín Artigas hasta Andrés Areguatí. 

Artículo 14.- Designase con el nombre “Goyenola” al barrio comprendido entre las calles 

Valentín Olivera Ortuz y Avenida Aparicio Saravia, desde Valentín Olivera Ortuz por 

Avenida Aparicio Saravia a su izquierda por Cenaqué hasta la calle Tacuabé. Por Tacuabé 

hasta por calle Charrúa, continuando los límites correspondientes al Padrón N° 3613 

perteneciente al Estadio Municipal, continuando los límites correspondientes al Padrón N° 

11035 perteneciente al Parque Dionisio Díaz hasta Andrés Cheveste, por Andrés Cheveste 

hasta Valentín Olivera Ortuz, desde Valentín Olivera Ortuz hasta Avenida Aparicio 

Saravia. 

Artículo 15.- Designase con el nombre “María Celina” al barrio comprendido entre las 

calles Cenaqué y Avenida Aparicio Saravia, desde Cenaqué entre Avenida Aparicio Saravia 

hasta Tomás Gómez, por Tomás Gómez desde Avenida Aparicio Saravia hasta Andrés 

Cheveste, por Andrés Cheveste hasta inicio Padrón N° 11035 Parque Dionisio Díaz, 

continuando los límites correspondientes al Padrón N° 11035 Parque Dionisio Díaz hasta el 

Padrón N° 3613 perteneciente al Estadio Municipal. 



Artículo 16.- Designase con el nombre “La Proa” al barrio comprendido entre las calles 

Avenida Wilson Ferreira Aldunate y Tomás Gómez, por Tomás Gómez con dirección 

Norte hasta Ruta N° 17, por Ruta N° 17 hasta Avenida Wilson Ferreira Aldunate, por 

Wilson Ferreira Aldunate hasta Tomás Gómez. 

Artículo 17.- Designase con el nombre “Sosa” al barrio comprendido por la margen 

izquierda del Río Olimar y Ruta N° 8 continuando por margen derecha del Arroyo Yerbal 

hasta Paso como Camino del Yerbal (sugerido por Oficio N° 540/2022, nominar con el 

nombre de Deyanira Petrona Acosta Mier “Polvorita”), por Paso como Camino del Yerbal 

(sugerido por Oficio N° 540/2022, nominar con el nombre de Deyanira Petrona Acosta 

Mier “Polvorita”) hasta Ruta N° 8, por Ruta N° 8 con dirección Sur hasta Puente Mtro. 

Rubén Lena, por Puente Mtro. Rubén Lena sobre el Río Olimar. 

Artículo 18.- Designase con el nombre “Yerbal” al barrio comprendido entre las calles 

Manuel Meléndez y Juan Antonio Lavalleja, por Manuel Meléndez con dirección Oeste 

hasta 20 de Setiembre, por 20 de Setiembre hasta Lucas Urrutia, por Lucas Urrutia hasta 

Treinta y Tres F. C. Campeón O.F.I. 1971, por Treinta y Tres F. C. Campeón O.F.I. 1971 

en dirección Norte a Ruta N° 8 hasta Joaquín Artigas, por Joaquín Artigas hasta Juan 

Antonio Lavalleja, por Juan Antonio Lavalleja hasta Manuel Meléndez. 

Artículo 19.- Designase con el nombre “Pedro Leandro Ipuche” al barrio comprendido 

entre las calles Andrés Areguatí y Manuel Meléndez, por Manuel Meléndez hasta Juan 

Antonio Lavalleja, por Juan Antonio Lavalleja hasta Joaquín Artigas, por Joaquín Artigas 

hasta Andrés Areguatí, por Andrés Areguatí hasta Manuel Meléndez. 

Artículo 20.- Designase con el nombre “Cruz Alta” al barrio comprendido entre las calles 

Luciano Macedo y Juan Ortiz, desde Juan Ortiz con dirección Norte hasta Licurgo 

Bulgarelli, de Licurgo Bulgarelli por Manuel Meléndez hasta Andrés Areguatí, por Andrés 

Areguatí hasta Joaquín Artigas, por Joaquín Artigas hasta Valentín Olivera Ortuz, por 

Valentín Olivera Ortuz hasta Avenida Aparicio Saravia, por Avenida Aparicio Saravia 

hasta José Enrique Rodó, por José Enrique Rodó hasta Luciano Macedo, desde Luciano 

Macedo hasta Juan Ortiz. 

Artículo 21.-  Designase con el nombre “Tanco” al barrio comprendido por las calles 

Manuel Meléndez y Dionisio Oribe, por Dionisio Oribe en dirección Norte hasta Basilio 

Araújo. Por Basilio Araújo continuación Avenida Fructuoso del Puerto hasta Ruta N° 8. 

Por Ruta N° 8 hasta Treinta y Tres F.C. Campeón O.F.I. 1971. Por Treinta y Tres F.C. 

Campeón O.F.I. 1971 hasta Lucas Urrutia. Por Lucas Urrutia hasta 20 de Setiembre. Por 20 

de Setiembre hasta Manuel Meléndez. Por Manuel Meléndez hasta Dionisio Oribe. 

Artículo 22.- Designase con el nombre “Suárez” al barrio comprendido por las calles 

Avenida Fructuoso del Puerto y Prudencio Salvarrey en dirección Sur por calle Prudencio 

Salvarrey  hasta Avenida Ariel Pinho. Por Avenida Ariel Pinho hasta Ruta N° 8, por Ruta 

N° 8 hasta Avenida Fructuoso del Puerto, y por Avenida Fructuoso del Puerto hasta 

Prudencio Salvarrey. 

Artículo 23.-  Designase con el nombre “Olimar” al barrio comprendido por las calles 

Dionisio Oribe y Basilio Araújo en dirección Sur por Dionisio Oribe hasta Gregorio 

Sanabria. Por Gregorio Sanabria hasta Avenida Brasil. Por Avenida Brasil hasta Avenida 

Ariel Pinho, por Avenida Ariel Pinho hasta Prudencio Salvarrey, por Prudencio Salvarrey 

hasta Avenida Fructuoso del Puerto. Por Avenida Fructuoso del Puerto hasta intersección 

Basilio Araújo y Dionisio Oribe. 

Artículo 24.- Designase con el nombre “Centro” al barrio comprendido entre las calles 

Dionisio Oribe y Manuel Meléndez, desde Dionisio Oribe por Manuel Meléndez hasta 

Avenida Bulevar Juan Ortiz, por Avenida Bulevar Juan Ortiz hasta Gregorio Sanabria, por 

Gregorio Sanabria hasta Dionisio Oribe. Por Dionisio Oribe hasta Manuel Meléndez. 



Artículo 25.- Designase con el nombre “España” al barrio comprendido entre las calles 

Avenida Bulevar Juan Ortiz y Carmelo Colmán, por Avenida Bulevar Juan Ortiz con 

dirección Norte hasta Luciano Macedo, por Luciano Macedo hasta José Enrique Rodó, por 

José Enrique Rodó hasta Avenida Aparicio Saravia, por Avenida Aparicio Saravia hasta 

Julián Laguna por Julián Laguna hasta Carmelo Colmán, por Carmelo Colmán hasta 

Avenida Bulevar Juan Ortiz. 

Artículo 26.- Designase con el nombre “Agraciada” al barrio comprendido entre las calles 

Julián Laguna y Carmelo Colmán, por Julián Laguna con dirección Norte hasta Avenida 

Aparicio Saravia, por Avenida Aparicio Saravia hasta Capitán Ramón Villademoros, por 

Capitán Ramón Villademoros hasta Pedro Campbell, por Pedro Campbell hasta Carmelo 

Colmán, por Carmelo Colmán hasta Julián Laguna. 

Artículo 27.- Designase con el nombre “Edison Gómez” al barrio comprendido entre las 

calles Avenida Aparicio Saravia y Capitán Ramón Villademoros, por Avenida Aparicio 

Saravia con dirección Este hasta Tomás Gómez, por Tomás Gómez hasta Carmelo Colmán, 

por Carmelo Colmán hasta Pedro Campbell, por Pedro Campbell hasta Capitán Ramón 

Villademoros, por Capitán Ramón Villademoros hasta Avenida Aparicio Saravia. 

Artículo 28.- Designase con el nombre “Gigena” al barrio comprendido entre las calles 

Carmelo Colmán y Tomás Gómez con dirección Norte por Tomás Gómez hasta Avenida 

Wilson Ferreira Aldunate, por Avenida Wilson Ferreira Aldunate hasta Agustín Velázquez, 

por Agustín Velázquez hasta Carmelo Colmán y por Carmelo Colmán hasta Tomás Gómez. 

Artículo 29.-  Designase con el nombre “Artuzamunua” al barrio comprendido entre la 

calle Agustín Velázquez hasta Avenida Wilson Ferreira Aldunate, por Avenida Wilson 

Ferreira Aldunate hasta Santos Pintos, por Santos Pintos hasta Carmelo Colmán y 

continuando hasta Padrón N° 3886 hasta Padrón N° 3891. Padrón N° 3891 hasta calle 

Eduardo Fabini hasta calle Carmelo Colmán, por Carmelo Colmán hasta Agustín 

Velázquez y por Agustín Velázquez hasta Avenida Wilson Ferreira Aldunate. 

Artículo 30.- Designase con el nombre “Landa” al barrio comprendido por las calles 

Carmelo Colmán y Eduardo Fabini con dirección Este por Carmelo Colmán hasta 4 de 

Octubre, por calle 4 de Octubre hasta Ruta Nº 17. Por Ruta Nº 17 hasta rotonda Avenida 

Wilson Ferreira Aldunate. Por Avenida Wilson Ferreira Aldunate hasta Santos Pintos, 

desde Santos Pintos hasta Padrón N° 3886, continuando por el Padrón N° 3891 desde  

Eduardo Fabini hasta Carmelo Colmán. 

Artículo 31.- Designase con el nombre “Benteveo”, al barrio comprendido entre las calles 

4 de Octubre y Carmelo Colmán, desde 4 de Octubre hasta Carmelo Colmán, por Carmelo 

Colmán hasta Cañada de las Piedras. Por Cañada de las Piedras hasta Ruta Nº 17 con 

dirección Oeste. Ruta Nº 17 hasta 4 de Octubre, desde 4 de Octubre hasta Carmelo Colmán. 

Artículo 32.- Designase con el nombre “Libertad” comprendido entre las calles Juan 

Antonio Lavalleja y Vía Férrea, por Vía Férrea con dirección Noroeste hasta calle Camino 

de las Tropas, por calle Camino de las Tropas hasta Avenida Brasil, por Avenida Brasil 

hasta Gregorio Sanabria, por Gregorio Sanabria hasta Juan Antonio Lavalleja, por Juan 

Antonio Lavalleja hasta Vía Férrea. 

Artículo 33.- Designase con el nombre “Artigas” al barrio comprendido entre las calles 

Manuel Flores Mora y Ramón Ortiz, por Ramón Ortiz en dirección Oeste hasta Juan 

Antonio Lavalleja, por Juan Antonio Lavalleja hasta Gregorio Sanabria, por Gregorio 

Sanabria hasta Manuel Flores Mora, por Manuel Flores Mora hasta Ramón Ortiz. 

Artículo 34.- Designase con el nombre “Kennedy” al barrio comprendido entre las calles 

Manuel Flores Mora y Ramón Ortiz, por Manuel Flores Mora con dirección Norte hasta 

Gregorio Sanabria, por Gregorio Sanabria hasta Padrón N° 2960 hasta calle Las Cañas, por 

calle Las Cañas hasta Ramón Ortiz, por Ramón Ortiz hasta Manuel Flores Mora. 



Artículo 35.- Designase con el nombre “María Isabel” al barrio comprendido entre las 

calles Gregorio Sanabria y Avenida Bulevar Juan Ortiz, por Avenida Bulevar Juan Ortiz 

con dirección Norte hasta Carmelo Colmán, por Carmelo Colmán hasta Julián Laguna, por 

Julián Laguna hasta Ramón Ortiz, por Ramón Ortiz hasta Las Cañas, por calle Las Cañas 

hasta Padrón N° 2960, por Padrón N° 2960 hasta Avenida Bulevar Juan Ortiz. 

Artículo 36.- Designase con el nombre “Bulgarelli” al barrio comprendido entre las calles 

Julián Laguna y Ramón Ortiz, por Julián Laguna con dirección Norte hasta Carmelo 

Colmán, por Carmelo Colmán hasta Tomás Gómez, por Tomás Gómez hasta Ramón Ortiz, 

por Ramón Ortiz hasta Julián Laguna. 

Artículo 37.- Designase con el nombre “Abreu” al barrio comprendido por las calles 

Ramón Ortiz y Tomás Gómez, por Tomás Gómez hasta Carmelo Colmán en dirección 

Norte, por Carmelo Colmán hasta 4 de Octubre, por Carmelo Colman hasta 4 de Octubre, 

por 4 de Octubre hasta Vía Férrea, por Vía Férrea hasta Agustín Velázquez, por Agustín 

Velázquez hasta Ramón Ortiz, por Ramón Ortiz hasta Tomás Gómez. 

Artículo 38.- Designase con el nombre “Las Chacras” al barrio comprendido entre las 

calles Vía Férrea y 4 de Octubre, por 4 de Octubre con dirección Norte hasta Carmelo 

Colmán, por Carmelo Colmán hasta Juan Bautista Perinetti, por Juan Bautista Perinetti 

hasta Padrón N° 13885, por Padrón N° 13885 en su cara Sur hasta Cañada de las Piedras, 

por Cañada de las Piedras hasta Vía Férrea, por Vía Férrea hasta 4 de Octubre. 

Artículo 39.- Designase con el nombre “Aguerre” al barrio comprendido entre las calles 

Camino de las Tropas y Solano García, por Camino de las Tropas hasta Vía Férrea, por Vía 

Férrea hasta Solano García. 

Artículo 40.- Designase con el nombre “Olano” al barrio comprendido entre las calles 

Manuel Flores Mora y Vía Férrea, por Vía Férrea con dirección Oeste, por Juan Antonio 

Lavalleja hasta Ramón Ortiz, por Ramón Ortiz hasta Manuel Flores Mora, por Manuel 

Flores Mora hasta cruce Vía Férrea. 

Artículo 41.- Designase con el nombre “Sala” al barrio comprendido entre las calles 

Ramón Ortiz y Manuel Flores Mora, por Ramón Ortiz con dirección Este hasta Julián 

Laguna, por Julián Laguna hasta Maldonado y Predio N° 3688 hasta 19 de Abril, por 19 de 

Abril hasta Grito de Asencio, por Grito de Asencio hasta Manuel Flores Mora, por Manuel 

Flores Mora hasta Ramón Ortiz. 

Artículo 42.- Designase con el nombre “Prudencio Correa” al barrio comprendido entre 

las calles Julián Laguna y Vía Férrea, por Julián Laguna por dirección Norte hasta Ramón 

Ortiz, por Ramón Ortiz hasta Tomás Gómez, por Tomás Gómez hasta cruce Vía Férrea, por 

Vía Férrea hasta Julián Laguna. 

Artículo 43.- Designase con el nombre “Los Olivos” al barrio comprendido entre las calles 

Tomás Gómez y Vía Férrea, por Tomás Gómez en dirección Norte hasta Ramón Ortiz, por 

Ramón Ortiz hasta Agustín Velázquez, por Agustín Velázquez hasta Vía Férrea, por Vía 

Férrea hasta Tomás Gómez. 

Artículo 44.- Designase con el nombre “Nelsa Gómez” entre las calles Camino de las 

Tropas y Solano García, por Solano García con dirección Noreste hasta Vía Férrea, por Vía 

Férrea hasta Manuel Flores Mora, por Manuel Flores Mora hasta Juan Acosta, de Juan 

Acosta hasta los límites con los padrones N° 3400 hasta Santiago Nievas hasta el límite de 

la cañada con dirección Sur desembocadura Laguna de Arnaud, por Laguna de Arnaud 

hasta Camino de las Tropas, por Camino de las Tropas hasta Solano García. 

Artículo 45.- Designase con el nombre “19 de Abril” al barrio comprendido entre las 

calles Grito de Asencio y Manuel Flores Mora, por Grito de Asencio en dirección Este 

hasta 19 de Abril, por limite Padrón N° 10315 en su límite Sur continuando por Padrón N° 



3688 en su límite Sur hasta calle Olimar, por calle Olimar hasta Juan Acosta, por Juan 

Acosta hasta Manuel Flores Mora, por Manuel Flores Mora hasta Grito de Asencio. 

Artículo 46.- Designase con el nombre “Flor del Alba” al barrio comprendido entre las 

calles Juan Acosta y Olimar, por calle Olimar con dirección Norte hasta Padrón N° 3688 en 

su límite Sur por este hasta calle Julián Laguna, por Julián Laguna hasta Juan Acosta y por 

Juan Acosta hasta calle Olimar. 

Artículo 47.-  Designase con el nombre “Isaac de León” al barrio comprendido entre las 

calles Juan Acosta y Manuel Flores Mora, por Juan Acosta con dirección Este hasta la 

Cumparsita, por la Cumparsita hasta Santiago Nievas, por Pública 1 hasta Pública 2, por 

Pública 2 hasta Camino del Mensajero, por Camino del Mensajero hasta Gerardo Mattos 

Rodríguez, por Padrón N° 3452 hasta Río Olimar, límites del Río Olimar hasta Laguna 

Arnaud, por Laguna de Arnaud hasta Cañada, por Cañada hasta Santiago Nievas, por 

Santiago Nievas hasta padrón N° 3400, por padrón N° 3400 hasta Juan Acosta. 

Artículo 48.- Designase con el nombre “Gamarra” al barrio comprendido entre las calles 

la Cumparsita y Santiago Nievas, por Cumparsita con dirección Norte hasta Juan Acosta, 

por Juan Acosta hasta Julián Laguna, por Julián Laguna hasta Vía Férrea, por Vía Férrea 

hasta Tomás Gómez, por Tomás Gómez hasta Santiago Nievas, por Santiago Nievas hasta 

la Cumparsita. 

Artículo 49.- Pase a la Intendencia Departamental a sus efectos. 

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES, 

A LOS TRES DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO. 

Nota: El presente Decreto fue aprobado: en general por 20 votos en 20 ediles presentes. En 

particular, artículo 1 al artículo 49, 20 votos en 20 ediles presentes. 

 

 

 

Sr. Joel Hosta Sosa      Rtdor. Aparicio Duarte Obispo 

  Secretario General            Presidente 

 

 


